муниципальное дошкольное образовательное учреждение
<<Щетский сад }(! 40 компенсирующего видD)

(МДОУ <QЦ/с NЬ40>)

<Лелядьiiс 40 ЛЪ-а компенсируйтанавидзанiн>>
школабдзвелiiданмуниципальнбй учреждение

(ШВМУ <<Челядьбс 40 Л!-а>)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

г. Ухта, Республика Коми
29.09.2023. 0l-1,4l|29

об организации платньIх образовательньD( услуг и платных услуг

в202З-2024 уч. г.

в целях удовлетворения образовательньD( потребностей цраждан, спроса Еа платные

образовательные услуги и платные услуги, выявленного среди родителей (законньтх

предстtlвителей) детей й привлечения дополнительньD( внебюджетных средств дIя

обеспечения и улrIшения функционирования уIреждеЕия, п р и к аз ы в аю :

l. Оргшtизов жьв2023-2О24уrебном году платные образовательные усJIуги (дапее поу),

2. Ввести обуrение по дополнительным общеразвивающим программам и нzвначить

руководитеJIями объединений :

KApMacTepcKruI) - .Щегтяренко Е.Ф.

кПалитро - Аксенова А.Г.
<<Фитбол-гимнастика> - ПоповаJI.Н.

кРечецветик> - Кушнаренко О.В.

кСказочная странa>) - Буланова Т.Ю.

<Ритмическая мозайкы- Морохина К.И.

кОзорные ложкари))-Музалевская Н.А.

З. Организовать в 2023-2024 уrебном году платные услуги (далее ПУ) по мере обращения

граждан.

4. Оказывать следующие ПУ:
Индивидуальное логопедическое зtlнятие

Консультация специалиста фазовая)

Кислородный коктейль

Посещение сауIrы

ОрганизаЦия и проведение детскиХ праздников (индивидуальный)

Организачия и проведеЕие детских праздников (групповой)

организачия и проведение представления театра кБаrrаган>

5. Утверлить штатное расписЕlние согласно Прилохения 1.

6. В соответствии с зtUIвлениями родитепей (законньD( представителей) закJIючить договора

об образовчшии на обуrение по допопнительным образовательным програп{маN,r с родитеJIями

(законньпrли представителями) воспитtшников на период освоения программы,

7. Заключить договора возмездного окtвания успуг с потребителями Пу,

8. Организатором поУ и ПУ нtвначить Кандаурову н.С., Подорову-Дникину О,Н,

9. ОрганизzчторУ пдУ и ПУ Подоровой-Аникиной о.Н,:

Произвести зачисление детей в объединения;

обеспечить контроль своевременной оплаты зЕtкtlзчиков за П.ЩУ И ПУ, контРоль за

)четоМ рабочегО временИ руководиТелеЙ объеДинений и платньIх услуг ;

Вести учет родителей (законньтх представителей), имеющих прtlвО на снижение

стоимости платньD( образовательньж услуг.
l0. Организатору ПДУ и ПУ Кшrдауровой Н.С.:

-Предстtlвить
на угверждение расписtlние П.ЩУ на 2023-2024 уч. г., график работы

руководителей объединений;

-
обеспечить размещение дополнительньD( общеразвивчlющих програп{м на сайте МДОУ;

-
обеспечить контроль за организацией занятий, ведением документации руководителей

объединений и платньIх услуг;

-
обеспечить подгОтовкУ помещеЕий и необходимого оборудования, оснащения, пособий.

11. .щелопроизводителю Попковой н.н. оформить дополнительные соглашения к

трудовым ДОГОВорtll\,r с работникап{и, rIаствующими в оргЕlнизации и предостttвлении ПДУ и

пу. С лицtlпdи, не явJIяющимися работниками МЩОУ оформлять договора гражданско-

правового харЕжтера.

12. Инженеру по охране труда провести инструктаж с сотрудникtlIчIи по охране жизни и

здоровья детей во время проведения ПДУ и ПУ.

l3. Оплату руководитеJUIм объединений, преподаватеJUIм платньIх услуг,

обслуживающему персонzlлу производить за счет средств от приносящей доход

деятельности, согласно сметы.

14. Считать одно занятие как 1 академический час.,щпительность одного академического

часа опредеJUIется в <<Положении о количестве обуrающихся в объединенил(, их возрастньD(

категориях и продолжительности уrебньтх занятий при обуlении по дополнительным

общеразвивающим прогрulN,IмаI\d), УГВержденным приказом мдоу от 29.12.2020 Jф 01-

l4l1з8.
15. РуководитеJIям,окtвывt}ющимП.ЩУ:

-вести
табель yleтa посещаемости детей ПДУ и сдавать его в последний рабочий день

месяца;

-
Строго соблюдать иЕструкцию по кохране жизни и здоровья детей>;

-,Щобросовестно
и качественно окЕtзывать П,ЩУ ;

-соблюдать
нормы и правила по охране труда и технике безопасности;

-Бережно
относится к имуществу М.ЩОУ.

16. Бухгалтерии, в лице главЕого бухгалтера Солянниковой М.Н., окtr}ывaющеЙ услуги в

соответствии с,Щоговором об оказшлии услуг по ведению бухга.птерского rIета:

-представить
на утверждеЕие плановую калькуJuIцию стоимости ПДУ и ПУ, смету доходов

и расходов по каждой'услуге;

-все финансовые операции проводить в соответствии с Федеральным законом ко
бухгалтерском rIете) от 06.12.2011 Jф 402-ФЗ с измеЕениями и дополнениями от

23.05.2016г.;

-производить
оплату работникаlr,t, }цаствующим в оказании Пду и Пу в соответствии со

сметой;

-
своевременно предоставлять финансовую отчетность;

-оргtlнизовать rIет и контроль над поступлением оплаты за предоставляемые платные

образовательные услуги, платные услуги от родителей воспитанников.

l7. Организатору платIIьтх образовательньIх

информачионньй стенд кfIлатные услуги) в

образовательньD( услугах.
18. Определить меотоIItlхождеЕием ккниги заrчrечаний и предложений по

предостаВлению платньD( услуг) стенд <<Платные услуги),

19. оставляю за собой функции ответственного лица за:

-организацию
ПДУ и ПУ в МДОУ;

-
контроJIя н4д качеством предоставления услуг;

-состtlвлением
и закJIючением договоров с родитеJIями (законньпли представителями) на

предоставление ПДУ и ПУ;

-подписанием
мта выполIIенньD( работ с потребителями ПУ;

-издание
приказов об оплате труда работникаrrл, rIаствующим в оргtlнизации и

предостzlвлении ПЩУ и ПУ;

-обеспечением
получения родитеJUIми (законными представителяrли) воспитанников

достоверной информации об оказываемой услуге;

-предоставлением
по требованию закtвtlика Устава, лицензии на право ведения

образовательной деятельности, сведений, относящихся к порядку предостzIвления и оплаты

услуг;

- KoHTpoJUI ведения табелей учетlg9._тпIаемости детей,

20. Контроль за оставJuIю за собой.

Заведующи Т.К. Калашником

Калаutн uKoM Тапьян а Карл ов н а

8 (8216) 72-06-10

услуг Подоровой-Аникиной О.Н. оформить

соответствие с Положением о платньD(

/

.' };.,] :{i-.
ii

гТ
ь, ,lb

й ,.,:с1._,^.f: 4;
:jз1,;;i;li,;:,i\
Ч. ' .нчd

		2023-10-04T08:46:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 40 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА"